PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_24.06.2009_                                                                                                               №_1500_
О профилактике свиного
гриппа и африканской чумы

свиней на территории
округа Муром
Руководствуясь планом мероприятий по предупреждению заноса возбудителя свиного гриппа на территорию Владимирской области и решением областной чрезвычайной противоэпизоотической комиссии от 07.05.2009 г. № 1
постановляю:
1. Запретить выгульное содержание домашних свиней в населённых пунктах округа.
2. Рекомендовать государственному учреждению Владимирской области «Муромская окружная станция по борьбе с болезнями животных» (начальник И.А. Балашова) проинформировать население через средства массовой информации о методах профилактики свиного гриппа и африканской чумы свиней.

3. Комитету по развитию потребительского рынка (В.Н. Ларин) исключить возможность реализации продуктов убоя свиней в неустановленных местах, определить места торговли животными (в том числе свиньями)
4. Комитету территориального самоуправления (Н.И. Шекурова) уточнить наличие и численность поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан на территории округа и направить эти сведения в ГУВО МоСББЖ.

5. Комиссии по чрезвычайным ситуациям (В.М. Копытин) рассмотреть вопрос о создании в округе мобильного подразделения в составе представителей госветслужбы, Россельхознадзора, Роспотребнадзора, МЧС, УВД для ликвидации, уничтожения павших и больных животных в случае возникновения очага заболевания свиным гриппом или африканской чумой свиней.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, председателя КЧС В.М. Копытина.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван